e: (38)3234-1634

CNPJ: 16.928.483/0001-2

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021

SINTESE DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de confecção de conjunto de mesa tamanho 0,80m x 1,20m e dois

bancos tamanho 0,35m x 1,20m em ardósia incluindo corte, colagem,

montagem, polimento, flameagem, enceramento e acabamentos com

fornecimento dos materiais (excluído as peças em ardósia) para atender a

Secretaria Municipal de Agricultura na reforma do Centro Comercial Dona Lulu,

conforme disposições do projeto básico, contratação esta através de dispensa de

licitação com fulcro no art. 24, inciso I da lei federal 8.666/93, em atendimento a

solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura.

O Prefeito Municipal de São João da Ponte, Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de

suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 alterações e,

em observância aos demais ditames legais, ADJUDICA o objeto acima mencionado

com a empresa ALICE STAEL GOMES 06028022616, inscrita no CNPJ:

38.026.003/0001-77, pelo valor global estimado de R$ 7.440,00 (sete mil

quatrocentos e quarenta reais), para a contratação direta e por dispensa de

licitação, conforme detalhado no projeto basico, com fulcro no art. 24, incisos I da Lei

Federal 8666/93, mediante celebração de contrato administrativo.

Publique-se para conhecimento Publico.

São João da Ponte/MG, 07 de maio de 2021.

Danilo Wagner Veloso
Prefeito Municipal